
 

は じ め に 

 

この調査結果報告書は、平成２４年１２月３１日現在で実施した『平成

２４年工業統計調査』（基幹統計調査）の、本市に係る結果を収録したも

ので、経済産業省の公表に先んじて発表するものです。  

工業統計調査は、明治４２年から始められた伝統ある統計調査で、大正

９年からは毎年継続して実施されており、各種統計調査のうちでは、歴史

の古いもののひとつに数えられます。（平成２３年時は経済センサス-活動

調査を実施したため中止）  

この調査結果は、わが国の製造業の分布状況や製造活動の実態を把握す

るうえで欠くことのできない大変重要な基礎資料であり、産業振興発展の

ための策定資料として、また民間企業の経営上の参考資料として活用され

るなどその利用範囲は広範囲にわたっております。  

この報告書が、本市製造業の実態把握の一助となり、更に本市工業発展

のための基礎資料としてご活用いただければ幸いと存じます。  

おわりに、調査の実施にあたり、ご協力をいただきました各事業所をは

じめ、格別のご尽力をいただきました自治会長並びに調査員の方々及び関

係各位に対し心から感謝を申し上げ、今後ともより一層のご理解、ご協力

をいただきますようお願いいたします。  

 

 

 

  平成２６年６月 

 

                               足 利 市 長  和 泉  聡  


